
Комитет образования  администрации  

МО Волосовский муниципальный район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Волосовская начальная общеобразовательная школа» 

 

 

 

ПРИКАЗ   

 

 28.08.2023                                                                                                             № 81 

 

 

Об организации работы комиссии по противодействию коррупции 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Закон Ленинградской области от 17 июня 2011 года № 44-

оз "О противодействии коррупции в  Ленинградской  области" с последующими 

изменениями и  в целях повышения эффективности работы по противодействию 

коррупции в сфере образования,  

 

П р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе  в следующем составе:  

     председатель комиссии: Болконская М.Е. – директор школы; 

     члены комиссии: Куринская Е.Н.- председатель профсоюзного комитета; 

                               Антонова Н.В.- заместитель директора по ВР   

                                Фокин А.А.   - родитель;  

                                Лисунова О.А. – родитель; 

                                Забирова И.В.   – председатель УС 

2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике коррупционных и  

иных правонарушений на  Антонову Н.В., заместителя директора по ВР. 

3. Утвердить план  мероприятий  по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный 

год  

( приложение 1) 

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных  планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного 

квартала. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор    школы                                                                      М.Е. Болконская 

 

С приказом ознакомлены:   

 
БОЛКОНСКАЯ 

МАРИНА  

ЕВГЕНЬЕВНА 

 

Подписано цифровой 

подписью: БОЛКОНСКАЯ МАРИНА 

ЕВГЕНЬЕВНА Дата: 2023.09.07  15:11:17 

+03'00' 

 


